84  diário oficial Nº 34.706 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 695 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021-DESIGNAR Keila Vieira
Monteiro, cargo: Agente Administrativo, mat: 54189513/1 para responder
pela gerência do GEMPS, na ausência da titular Rosiane Gomes Jucá, mat:
54189663/1, função: Gerente III que participará como Entrevistadora no
PSS/21, período de 20.09.21 a 24.09.21,sem ônus para Administração
Luiz Celso da Silva -PRESIDENTE-FASEPA

Protocolo: 707108
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2021/ 524654)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão
Eletrônico nº 14/2021 – FASEPA, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL PERMANENTE - ELETRODOMÉSTICOS para atender as demandas
da Sede e Unidades Socioeducativas de Belém, Mesorregião Região Metro-
politana, Marabá e Santarém, bem como considerando a manifestação da
Comissão de Controle Interno, resolve:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº
534/2020, o cancelamento nos julgamentos dos Grupos 01,02 e 03;
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
III – Encaminhar à Diretoria Administrativa e Financeira para reanálise do
processo no que couber.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 20 de Setembro de 2021.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 707250
(Processo nº 2021/ 340855)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso de
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do pro-
cesso em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº
17/2021 – FASEPA, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA para atender as demandas da Sede e Unidades Socioeducativas
de Belém, Mesorregião Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme es-
pecificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, bem como
considerando a manifestação da Comissão de Controle Interno, resolve:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº
534/2020, o cancelamento no julgamento do Grupo 01;
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
III – Encaminhar à Diretoria Administrativa e Financeira para reanálise do
processo no que couber.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 20 de Setembro de 2021.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 707299
(Processo nº 2021/ 547047)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão
Eletrônico nº 13/2021 – FASEPA, que tem por objeto fornecimento de VES-
TUÁRIO, ROUPAS ÍNTIMAS PARA OS SOCIOEDUCANDOS E UNIFORMES
PARA OS SERVIDORES (CAMISAS), com aplicação de serigrafia em peças
indicadas – conforme LOGO E MODELO DOS MODELOS CONSTANTES NOS
ANEXOS deste Termo de Referência, para o período de 12 meses, com en-
trega parcelada, para atender as necessidades das Unidades Operacionais
da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém conforme
especificações e definições mínimas constantes neste Termo, bem como
considerando a manifestação da Comissão de Controle Interno, resolve:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, incisos V do Decreto Estadual nº
534/2020, o objeto deste certame à empresa MY02 SOLUÇÕES EM SAÚDE
INDUSTRIA EIRELLI ( CNPJ N. 15.564.580/0001-17) pela oferta do valor
de R$ 560.701,50 (quinhentos e sessenta mil, setecentos e um reais e
cinquenta centavos) para o referido grupo;
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
 III – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a elaboração do
instrumento contratual nos termos do edital desta licitação;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fiscal de contrato.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 17 de Setembro de 2021.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 707300
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 09/2021
Que entre si celebram a Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará
– FASEPA E O PAYSANDU SPORT CLUB
Objeto: estabelecer a cooperação técnica entre os partícipes visando à
realização conjunta de esporte na modalidade futsal aos adolescentes em
cumprimento de medida socioeducativa da FASEPA, como meio de inclusão
social e redução da reinteração no sistema socioedeucativo; Oportunizar
aos socioeducandos participarem de treinamentos e competições espor-

tivas por intermédio de um conceito técnico e profissional do futsal com
vistas à possibildades de formar base para futuros atletas profissionais
e captar jovens talentos; Promover campeonatos de interação da comu-
nidade socioeducativa com jovens da escolinha PAYSANDU SPORT CLUB,
oportunizando-lhes vivências que fomentem valores, atitudes e habilidades
relacionadas a um projeto de sociedade de paz.
Vigência: O presente Termo de Acordo de Cooperação entra em vigor a partir da
data de sua assinatura, com vigência de 06 (seis) meses, podendo ser prorroga-
do, mediante a celebração de Termo Aditivo, por acordo dos partícipes.
Data de assinatura: 21/09/2021
LUIZ CELSO DA SILVA /PRESIDENTE DA FASEPA
CARLOS MAURÍCIO CARPES ETTINGER / PRESIDENTE DO PAYSANDU
SPORT CLUB

Protocolo: 707290
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 442, de 21 de setembro de 2021.
Processo nº 1030520/2021.
OBJETIVO: Custear despesas com hospedagem para genitora e irmã de
adolescente, custodiado no CSEBA, no período de 26 a 29/09/2021.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 228254
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P.Jurídica/Hospedagem – R$ 500,00
SERVIDORES: KERLANNY DO AMARAL SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956403/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 06 (seis) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 707458
..

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 441, de 20 de setembro de 2021.
Processo nº 1009449/2021.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BARCARENA/PA.
PERÍODO: 14/09/2021 a 14/09/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DEISE FERNANDA AGUIAR DE OLIVEIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 97571506/2, PEDRO PETRONIO OTONI OLIVEIRA, MONI-
TOR, Matricula 5725593/6, e JACKSON AMORAS ALVES, MOTORISTA, Ma-
tricula 5825067/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 707013
PORTARIA nº 443, de 21 de setembro de 2021.
Processo nº 1035065/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CSEM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI/PA.
PERÍODO: 29/09/2021 a 01/10/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ROSYANE COUTO DA SILVA CARDOSO, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5896871/3, e ALDRIN SOUZA SILVA, MOTORISTA, Matri-
cula 5956751/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 707472
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA Nº. 691 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021 -
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde aos servidores, abaixo relacionados.

NOME CARGO MATRICULA LAUDO PERIODO
SIMONE TAVARES DA ROCHA MONITOR 54189520/1 70402 09.12.20 A 15.12.20

EDVALDO REIS MOREIRA MONITOR 54193989/1 70404 07.12.20 A 14.12.20
MARCILENE MONTEIRO DA SILVA NEGRAO MONITOR 54183302/2 70405 17.01.21 A 21.01.21

RENI ALVES TORRES MONITOR 57195177/1 70408 30.12.20 A 30.12.20
SUELLE PAIXÃO REIS MONITOR 57195196/1 70416 05.01.21 A 05.01.21
SUELLE PAIXÃO REIS MONITOR 57195196/1 70417 07.01.21 A 05.02.21

JOÃO PAULO ROCHA DA COSTA
AGENTE

ADMINIS-
TRATIVO

54195993/1 70596 01.02.21 A 05.02.21

ROSINETE TAVARES PUREZA MONITOR 57195166/1 70597 11.12.20 A 25.12.20

ROSIVALDO SOARES FERREIRA AG. DE
PORTARIA 55586434/1 70598 01.02.21 A 15.02.21

GISELLE MORAES DOS SANTOS MONITOR 55586501/2 71392 08.02.21 A 20.02.21
REJANE LIMA DE OLIVEIRA MONITOR 5725070/2 71393 08.02.21 A 12.02.21

GLAUCE WANZELER DOS SANTOS MONITOR 57188764/1 71394 01.02.21 a 12.02.21
MARIA LUCILANGE ARAUJO OLIVEIRA MONITOR 54189633/1 71395 12.02.21 A 26.02.21

LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente
Protocolo: 706985